
令 和 ３ 年 １ １ 月 ９ 日 

（一財）燕市スポーツ協会事務局 

燕市スポーツ少年団委員 各 位 

一般財団法人燕市スポーツ協会 

会 長  田 辺 良 文 

 

救急救命法（普通救命）講習会開催のご案内 

 

  向寒の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、標記の件につきまして下記日程により講習会を開催いたします。 

尚、今年度は新型コロナウィルス感染拡大防止の為、定員が例年よりも少なく設定されてお

ります。申し込み締め切り前に定員に達した場合受付終了とさせて頂きますので、受講希望さ

れる方はお早めにお申し込みください。 

また、今年度は燕弥彦消防事務組合のホームページより「応急手当の WEB 講習（e-ラーニン

グ）」を事前に受講して頂き、座学の部分を自宅で学べる方に限定させて頂きます。申込受付

後にこちらから受講方法をご案内いたします。ご面倒をおかけしますが何卒ご理解下さいます

ようよろしくお願いいたします。 

  

記 

救急救命法（普通救命）講習会 

① 講習会日時  令和３年１２月１８日（土） 午前９時～１１時まで、２時間 

② 講 習 会 場  燕・弥彦総合事務組合(防災センター)  コミニティーホール 

   〒959-0248 燕市吉田浜首４０８―１   

TEL:０２５６-９２-１１１９    FAX:０２５６-９２-１１２９ 

③ 申 込 締 切  令和３年１１月３０日（火）   

④ 定   員  １５名  ※定員になり次第締め切ります。 

 

救急法基礎講習・救急員養成講習会受講申込書 

 

団 体 名  
連絡責任者 

日中連絡先 TEL 

 

 

受 講 者 氏 名 生 年 月 日 住        所 新 規 更 新 

     

     

     

 

※ 受講終了後に終了証が交付されますので、住所・生年月日等正確にご記入お願いします。          

※ 救急救命法講習会に初めて受講の場合は新規に○印を２回目以上の場合は更新に○印をお願いします。 

                    （再受講の方は当日お手元の終了証をお持ちください） 

※ 申込場所：燕市スポーツ協会事務局(燕市民体育センター内)   

 TEL ０２５６－６４－３０９１ FAX ０２５６－６４－３０９０ 


